
Krásné nové světy Pavla Formana

Ostravainfo.cz, 16.3.2018

„Je to naprosto neuchopitelná osobnost. Je stále všude,“ prohlásil během vernisáže
kurátor Martin Mikolášek o výtvarníku Pavlu Formanovi, jehož sedm obrazů visí od
pondělí 12. března v prostorách Divadla Antonína Dvořáka v Galerii současné tvorby.

Pavel Forman, rodák z Bruntálu /1977/, je v současné době pedagogem Ostravské
univerzity. „Narodil se v Bruntále, studoval v Olomouci, mihl se Berlínem, projel
Spojenými státy. Nyní výrazným způsobem působí v Ostravě. Kromě jiného také stíhá
malovat. Pavel Forman je z dnešního pohledu renesanční osobnost. O tom vypovídají i
jeho obrazy,“ doplnil Mikulášek popis vystavujícího autora. „Formanovy obrazy? Ty podle
Mikoláška dokáží divákovi sázet přímo direkty.

Sám Forman během vernisáže upozornil, že výstava v divadle nazvaná Krásné nové světy
je vlastně pouhým malým předkrmem. Ta pořádná porce teprve přijde. Dne 28. března se
v divadle v 16 hodin uskuteční komentovaná prohlídka Formanových obrazů, po ní se
příchozí autobusem přesunou na Důl Michal do Michálkovic, kde budou připravena další
autorova díla, k nim se přidá i autorské čtení spisovatele Jana Vraka a koncert kapely
Divoký sny Maxipsa Fíka.

Název Formanovy výstavy Krásný nový svět je parafrází na nejslavnější dílo skladatele
Antonína Dvořáka. V Galerii současné tvorby výstava potrvá do 10. května. Galerie je
otevřena vždy hodinu před představením.

Zdroj: https://www.ostravainfo.cz/cz/aktuality/490-krasne-nove-svety-pavla-formana.html


